平成 28 年 9 月 吉日

会員各位

見学会のお知らせ

新潟応用地質研究会

会長 大川秀雄

共催   (公社)日本技術士会 北陸本部

 (公社)地盤工学会  北陸支部

平成 28 年度の見学会を下記の通り計画しましたので、皆様にお知らせします。

本研究会、昨年秋の例会で、特別講演としてお話をしていただいた「苗場山麓ジオパーク」で

の見学会を開催いたします。「苗場山麓ジオパーク」は、奥信越と呼ばれる本県津南町と隣県の長

野県栄村からなり、平成 27 年 12 月に日本ジオパークに認定されました。日本有数の河岸段丘や

柱状節理の岩壁、特徴的な土器が出土する縄文遺跡など、学術的にも貴重な多くのジオサイトか

らなります。見学会の当日は、津南町教育委員会文化財班・ジオパーク推進室の方よりご案内い

ただく予定です。皆様の御参加をお待ちしております。

記

日 時：平成 28 年 10 月 28 日（金）

見学地：見玉の柱状節理、中条川の崩壊地形、河岸段丘などを予定しております。

集 合：新潟駅 受付 7:45 出発 8:00   ※解散は新潟駅で 18：00 頃を予定。

参加費：3,000 円（バス代、昼食、当日の保険料等の費用含む）当日お支払い下さい。

申込先：新潟応用地質研究会事務局

   新潟大学災害・復興科学研究所内 渡部 俊

     Tel 025‐262‐7060 ／ Fax 025‐262‐7050 E-mail s-watabe28@gs.niigata-u.ac.jp

    下記の申込書に必要事項を記入の上、Fax か E-mail でお申込み下さい。

申込期間：平成 28 年 9 月 30 日（金）～10 月 14 日（金）※ただし先着 25 名程度で締切り

緊急時の連絡先（当日のみ有効）：090‐8643‐1854（渡辺）

その他：屋外での見学になります。当日は汚れても良い靴や服装、雨具や防寒対策等、各自で準

備をお願いします。

参加申込書

氏名 　　　　　　　　　　　　　　　男・女
勤務
先

生年
月日

昭和　　年　　月　日生　　才
所 属
す る
会

〒 勤務先 自宅 携帯電話
番号

住所

注）傷害保険に加入するため生年月日等についても記載してください

mailto:s-watabe28@gs.niigata-u.ac.jp